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SOLICITUD SECUESTRO Y LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

gustavo adolfo torres reyes <mono0911@hotmail.com>
Jue 4/08/2022 13:26

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores 
JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL
Armenia, Quindío

Por medio del presente correo, me permito allegar memorial contentivo de solicitud de secuestro y la
liquidación del crédito, dirigida al proceso 2019-00103.

Atentamente,

GUSTAVO ADOLFO TORRES REYES 
Apoderado parte demandante



 

Armenia, Quindío, 3 de agosto 2022 

 

 

SEÑOR  

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL   

ARMENIA, QUINDÍO  

 

REFERENCIA: SOLICITUD ORDEN DE SECUESTRO  

DEMANDANTE: SANDRA MILENA GALEANO RODRIGUEZ  

DEMANDADO: JAIME ANDRES GONZALEZ FLOREZ  

RADICADO: 2019-00103 

 

GUSTAVO ADOLFO TORRES REYES identificado con la CC. 9.727.209 

Expedida en Armenia (Quindío), en mi calidad de apoderado de 

la parte demandante, por medio del presente escrito me permito 

solicitarle, se sirva ordenar el secuestro de la posesión 

material que ostenta el demandado JAIME ANDRES GONZALEZ FLOREZ, 

identificado con la cédula de ciudadanía nro. 9.774.565, sobre 

la motocicleta de placas LEU92B, la cual circula por las calles 

del municipio de Armenia, Quindío. 

Para ello señor Juez, le solicite librar el respectivo despacho 

comisorio.  

 

 

 

T.P 216.900 

Correo: mono0911@hotmail.com 

gustavotorresabogado@gmail.com 
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Cel: 3107019133 

 

 

 

 

 



 

Armenia, Quindío, 3 de agosto 2022  

  

  

SEÑOR   

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL    

ARMENIA, QUINDÍO   

  

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO    

DEMANDANTE: SANDRA MILENA GALEANO RODRIGUEZ   

DEMANDADO: JAIME ANDRES GONZALEZ FLOREZ   

RADICADO: 2019-00103  

  

GUSTAVO ADOLFO TORRES REYES identificado con la CC. 9.727.209 

Expedida en Armenia (Quindío), en mi calidad de apoderado de 

la parte demandante, por medio del presente escrito me permito 

allegar la liquidación del crédito correspondiente a las 

obligaciones aquí ejecutadas:  

 

CAPITAL 1:        $      500.000,00 

          

Intereses de plazo sobre el capital 
inicial     ($ 500.000,00)   

          

Desde Hasta Días 
Tasa Mens 

(%)   

16-ene-2019 30-ene-2019 15 1,60 
PLAZO $          
3.991,67 

          

      Sub-Total $       503.991,67 

          

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     ($ 500.000,00)   

          

Desde Hasta Días 
Tasa Mens 

(%)   

31-ene-2019 31-ene-2019 1 2,40 $             399,17 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $        11.491,67 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $        12.509,79 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $        12.075,00 



01-may-2019 
31-may-

2019 31 2,42 $        12.490,42 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $        12.062,50 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $        12.451,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $        12.477,50 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $        12.075,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $        12.335,42 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $        11.893,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $        12.212,71 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $        11.731,25 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        11.515,42 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $        12.238,54 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $        11.681,25 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $        11.747,71 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        11.325,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $        11.702,50 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $        11.812,29 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        11.468,75 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $        11.683,13 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $        11.150,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $        11.276,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $        11.185,83 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $        10.231,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $        11.243,96 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $        10.818,75 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,15 $        11.121,25 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $        10.756,25 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $        11.095,42 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $        11.134,17 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $        10.743,75 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $        11.030,83 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $        10.793,75 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $        11.276,25 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $        11.405,42 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $        10.675,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $        11.928,54 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $        11.906,25 

01-may-2022 
31-may-

2022 31 2,46 $        12.729,38 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $        12.750,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $        13.743,33 

01-ago-2022 04-ago-2022 4 2,78 $          1.850,83 

            MORA         $       492.227,29 

      TOTAL $       996.218,96 

 

 



 

CAPITAL :        $ 300.000,00 

          

Intereses de plazo sobre el capital 
inicial     

($ 
300.000,00)   

          

Desde Hasta Días 
Tasa Mens 

(%)   

15-ene-2019 31-ene-2019 17 1,60 $      2.714,33 

01-feb-2019 14-feb-2019 14 1,64 $      2.298,33 

          

      Sub-Total $  305.012,67 

          

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
300.000,00)   

          

Desde Hasta Días 
Tasa Mens 

(%)   

15-feb-2019 28-feb-2019 14 2,46 $      3.447,50 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $      7.505,88 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $      7.245,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $      7.494,25 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $      7.237,50 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $      7.471,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $      7.486,50 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $      7.245,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $      7.401,25 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $      7.136,25 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $      7.327,63 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $      7.038,75 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $      6.909,25 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $      7.343,13 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $      7.008,75 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $      7.048,63 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $      6.795,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $      7.021,50 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $      7.087,38 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $      6.881,25 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $      7.009,88 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $      6.690,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $      6.765,75 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $      6.711,50 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $      6.139,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $      6.746,38 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $      6.491,25 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $      6.672,75 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $      6.453,75 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $      6.657,25 



01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $      6.680,50 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $      6.446,25 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $      6.618,50 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $      6.476,25 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $      6.765,75 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $      6.843,25 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $      6.405,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $      7.157,13 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $      7.143,75 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $      7.637,63 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $      7.650,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $      8.246,00 

01-ago-2022 04-ago-2022 4 2,78 $      1.110,50 

                 $  291.649,38 

      TOTAL $  596.662,04 

 

CAPITAL 1 + INTERESES DE PLAZO Y MORA : $1.000.209,96 

CAPITAL 2 + INTERESES DE PLAZO Y MORA : $   601.674,oo 

 

  

T.P 216.900  

Correo: mono0911@hotmail.com 

gustavotorresabogado@gmail.com Cel: 3107019133  

  

  

  

  

  

 


